
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

COMUNE DI ROMANA  
PROVINCIA DI SASSARI  

SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE  
COPIA  
Determina di Settore n°  

6  
02/02/2017  
In data                         ,  nel proprio ufficio in Romana 

02/02/2017  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
OGGETTO:  
Liquidazione in favore della Cooperativa Mediateche Sarde CO.ME.S per la gestione della Biblioteca Comunale
periodo mese di dicembre 2016. Codice Identificativo di gara (CIG) Z5A179E0B7  

Registro Generale : Determina n°  
17  
del  
-   Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare  l'art. 107; 
-   Visto il vigente Statuto comunale; 
-   Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
-   Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

VISTO il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di  attribuzione della Responsabilità dell' Area Socio
–Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno  2015;

Richiamata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  21  del  02.07.2015,  immediatamente
eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  annuale  2015  e  Bilancio
pluriennale 2015-2017 ex D.P.R. n.  194/1996 il  bilancio di  previsione finanziario 2015-2017 ex  D.Lgs.
n. 118/2011 e la Relazione previsionale e programmatica 2015-2017;

Vista in particolare la Relazione Previsionale e Programmatica  nella  quale fra  i  programmi  dell'
Area Socio – Culturale è prevista l' attivazione del servizio di Biblioteca comunale rivolta a tutte le
fasce della popolazione;

Attesa la competenza per materia della sottoscritta  ad  assumere atti  a  contenuto  gestorio  nel
procedimento in esame;

Richiamata la propria determinazione n. 5/13 del 20.01.2016 avente ad oggetto: “Aggiudicazione
in favore della Cooperativa Mediateche Sarde CO.ME.S - Rdo ( Sardegna CAT) DLgs n. 163/2006,
art.  125   Procedura  negoziata  di  cottimo  fiduciario  ai  fini  dell' individuazione  di  un  operatore
economico a cui  affidare il  servizio di  “  Biblioteca  comunale  Paolo  Dettori”  Periodo  Dicembre
2015/Febbraio  2017.Cat.  26  CPC  96 (  All  II  B DLgs  163/2006) Codice Identificativo  di  gara  (CIG)
Z5A179E0B7, per l' importo pari a € 
 
Vista fattura descritta nella seguente tabella: 

fattura descrizione Importo

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 17 del 07/02/2017 - Pagina 1 di 4



numer
o data    

5/17 10/01/2017 Dicembre  2016 € 1.710,09
  Totale € 1710,09

Dato atto che il servizio è stato svolto regolarmente;

Esaminati tutti gli atti del procedimento;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d' ufficio ai sensi dell' art. 3,

commi 2 e 3, del D.M. 24/10/2007;

Accertata la regolarità dell' intero procedimento;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli  enti
locali” e successive modificazioni;

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs.  n. 50/2016;
Visto lo Statuto del Comune;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilita`;

VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

Visto il  Bilancio di  Previsione per l'esercizio  finanziario  2016 approvato  con  Delibera  di  Consiglio
Comunale n. 16 del 28/04/2016 in cui  sono state allocate al  capitolo n. 5114 (Gestione Biblioteca
comunale) le risorse occorrenti per garantire nell' anno 2016 la continuità dei servizi in oggetto;

DETERMINA

1) Di liquidare, per i motivi meglio specificati  in premessa, la somma pari  a € 1710,09, per la
gestione  della  Biblioteca  Comunale,  in  favore  della  ditta  CO.ME.S  Cooperative
mediateche Sarde via IV Novembre, n. 2 07100 Sassari  Partita  Iva  01853780904,  come da
fatture descritte qui di seguito:

2) fattura descrizione Importo
numer
o data    

5/17 10/01/2017 Dicembre  2016 € 1.710,09
  Totale € 1710,09

3) di dare atto che il codice CIG acquisito ai sensi dell' art. 3 legge 136/2010, tracciabilità dei
flussi finanziari, è il seguente Codice Identificativo di gara (CIG) Z5A179E0B7;

4) di  dare atto  che il   Responsabile del  procedimento,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  è  
individuato nella persona del scrivente Responsabile dell' Area Sociale, Dott.ssa  Antonella
Contini;

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 17 del 07/02/2017 - Pagina 2 di 4



5) di imputare la spesa derivante dal presente atto pari  a € 1710,09   come descritto  qui  di
seguito:

Bilancio Esercizio Finanziario Titolo I

Missione Programma Capitolo 2016 2017
05 01 5114,01 € 1710,09  

6) Di  stabilire che la  presente determinazione venga  pubblicata  all' albo  pretorio,  nonché
nell' apposita sezione dell' amministrazione trasparente ai  sensi  dell' art.  23, comma 1, lett.
b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell' art. 29 dl D.Lgs 50/2016.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 17 del 07/02/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli
interventi/capitoli sopradescritti.

Romana, lì _____________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D.SSA ANTONELLA CONTINI
Timbro

Timbro

D.SSA CALARESU CARMELA

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Romana, lì _____________________________
IL FUNZIONARIO INCARICATO

Timbro

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 17 del 07/02/2017 - Pagina 4 di 4




